
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/174/2013 

RADY GMINY W OSJAKOWIE 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

w sprawie uchwalenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia polegającego  

na „Likwidacji wyrobów zawierających azbest w Gminie Osjaków” oraz trybu postępowania  

w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, 

Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. 

poz. 567 i z 2013 r. poz. 153), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9, art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 

154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 227, poz. 1505, Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 19, 

poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 

28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018, Nr 152, poz. 1019, Nr 229, 

poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 99, poz. 569, 

Nr 122, poz. 695, Nr 94, poz. 551, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, poz. 1341, Nr 152, poz. 897, z 2012 r. poz. 460, 

poz. 951, poz. 1342, poz. 1513 i z 2013 r. poz. 21, poz. 139) Rada Gminy w Osjakowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Likwida-

cji wyrobów zawierających azbest w Gminie Osjaków” oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia i rozli-

czenia dotacji, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osjaków.  

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w ży-

cie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady 

 Gminy w Osjakowie: 

Ryszard Drutowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 września 2013 r.

Poz. 4168



Załącznik nr 1   
do uchwały nr XXXIV/174/2013  

Rady Gminy w Osjakowie  

z dnia 27 czerwca 2013 r.  

ZASADY UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ NA REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA POLEGAJĄCEGO 

NA „LIKWIDACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST W GMINIE OSJAKÓW”  

ORAZ TRYB POSTĘPOWANIA W SPRAWIE UDZIELENIA I ROZLICZENIA DOTACJI  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów przedsię-

wzięcia polegającego na „Likwidacji wyrobów zawierających azbest w Gminie Osjaków” oraz trybu postępo-

wania w sprawie rozdzielenia i rozliczenia dotacji.  

§ 2. Ilekroć w dalszych postanowieniach jest mowa o:  

1) wyrobach zawierających azbest - rozumie się przez to odpady o kodach 17 06 01 materiały izolacyjne za-

wierające azbest, 1706 05 - materiały konstrukcyjne zawierające azbest (zgodnie z rozporządzeniem Mini-

stra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów), powstałe przy realizacji inwesty-

cji polegającej na likwidacji lub wymianie elementów pokryć dachowych lub elewacji budynków miesz-

kalnych i gospodarczych związanych z potrzebami bytowymi typu garaże, komórki, szopy, wiaty i tym po-

dobne;  

2) zadanie związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest - rozumie się przez to dla materia-

łów wbudowanych w obiekt:  

a) demontaż pokrycia lub innych wyrobów zawierających azbest,  

b) transport odpadów do miejsca unieszkodliwiania,  

c) unieszkodliwianie poprzez składowanie odpadów niebezpiecznych na uprawnionym składowisku lub 

utylizacja azbestu przez uprawniony zakład; 

3) wnioskodawcy - rozumie się podmioty, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

- Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, ze zm.), tj.:  

a) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności:  

- osoby fizyczne,  

- wspólnoty mieszkaniowe,  

- osoby prawne,  

- przedsiębiorców, 

b) jednostki sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, wy-

stępującymi o uzyskanie dofinansowania w formie dotacji celowej na likwidację wyrobów budowlanych 

zawierających azbest, o których mowa w punkcie 1; 

4) wykonawcy - rozumie się podmiot, posiadający zezwolenie na prowadzenie prac z wyrobami opisanymi w 

punkcie 1 i 2, z którym Gmina Osjaków, po przeprowadzeniu procedury wyboru zgodnej z ustawą - Prawo 

zamówień publicznych, zawrze umowę na realizację przedsięwzięcia. 

Rozdział 2 

Osoby uprawnione do korzystania z dofinansowania w formie dotacji celowej  

§ 3. 1. Do korzystania z dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji związa-

nych z likwidacją wyrobów zawierających azbest uprawnione są podmioty, o których mowa w § 2 pkt 3 niniej-

szych zasad, posiadające nieruchomości położone na terenie Gminy Osjaków, zwane dalej Wnioskodawcą, 

spełniające następujące warunki:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4168



1) są właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości;  

2) są użytkownikami wieczystymi lub współużytkownikami wieczystymi nieruchomości. 

2. W przypadku nieruchomości, do których prawa wskazane w ust. 1, przysługują więcej niż jednej osobie 

konieczne jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby lub załączenie pełnomocnictwa udzielonego Wnio-

skodawcy przez te osoby. 

Rozdział 3 

Zasady udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji  

§ 4. 1. Dofinansowaniem, w formie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwesty-

cji, objęte mogą być wyłącznie koszty kwalifikowane wynikające z „Katalogu kwalifikacji kosztów dla zadań 

dofinansowywanych ze środków WFOŚiGW w Łodzi”, tj.:  

1) demontaż;  

2) przygotowanie do transportu;  

3) transport;  

4) unieszkodliwianie przez składowanie lub poprzez dopuszczalne metody przetwarzania. 

2. Dofinansowanie, w formie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji, nie 

obejmuje kosztów związanych z:  

1) zakupem i montażem nowych wyrobów w miejscu zdemontowanych;  

2) pozostałych prac związanych z wykonaniem prac, których nie można uznać za kwalifikowane, w tym kosz-

tów związanych z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień i dokumentacji technicznych. 

3. Dofinansowanie, w formie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji, 

udzielane będzie napisemny wniosek osób spełniających kryteria opisane w § 3, złożony w Urzędzie Gminy w 

Osjakowie na formularzu - załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  

4. Wnioski o dofinansowanie, w formie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwe-

stycji, o których mowa w ust. 3, przyjmowane będą do dnia 10 lipca 2013 r. i w kolejnych latach. 

5. Wnioskodawca wyraża zgodę na wykonanie dofinansowywanych działań polegających na likwidacji wy-

robów zawierających azbest przez wskazanego przez Urząd Gminy w Osjakowie Wykonawcę, który wybrany 

będzie według zasad określonych w ustawie - Prawo zamówień publicznych.  

6. Udzielenie dotacji celowej nie obejmuje podmiotów, które we własnym zakresie dokonały demontażu, 

transportu oraz przekazania do unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest i posiadają rachunki i faktury. 

§ 5. 1. Dofinansowanie, w formie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji, 

będzie przyznawane do wyczerpania środków pochodzących z dotacji przyznane przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w danym roku budżetowym.  

2. Dofinansowanie, w formie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji, 

przyznawane będzie w procentowej wysokości, całkowitego kosztu przedsięwzięcia, zgodnie z obowiązujący-

mi w danym roku budżetowym „Zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi”. 

§ 6. 1. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia w Urzędzie Gminy w Osjakowie.  

2. Wnioski nie rozpatrzone pozytywnie w danym roku, z powodu wyczerpania limitu środków, o których 

mowa w § 5 ust. 1, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru. 

§ 7. 1. Kryteria, jakie winna spełniać inwestycja, żeby uzyskać finansowanie lub dofinansowanie to:  

1) realizacja przedsięwzięcia będzie miała znaczenie dla zaspokajania potrzeb wspólnoty lokalnej i przyczyni 

się do ochrony środowiska lokalnego;  

2) inwestycja spełnia określone w przepisach prawa wymagania dotyczące realizacji przedsięwzięcia;  

3) inwestycja jest możliwa do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego;  

4) zapewnione jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa postępowanie z wytworzonym odpadem;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4168



5) inwestycja jest formalnie przygotowana do realizacji, tj. Wnioskodawca dysponuje:  

a) „Oceną stanu i bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”, sporządzoną wg załącznika 

nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010 r. zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest dla 

wyrobów przed demontażem,  

b) w zależności od charakteru wykonywanych prac ostateczną decyzją administracyjną, wydaną przez wła-

ściwy organ administracji architektoniczno-budowlanej, na realizację robót budowlanych związanych z 

zakresem wykonywanych prac, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1997 r. - Prawo budowlane; 

6) stopień zaawansowania prowadzonych robót budowlanych związanych z zakresem wykonywanych prac 

wg następującej kolejności:  

a) informacja o zdemontowanych wyrobach zawierających azbest przygotowanych do zabrania,  

b) deklaracja gotowości do przeprowadzenia prac w bieżącym roku; 

7) stopień zużycia wyrobów zawierających azbest wg zasad określonych w „Ocenie stanu i bezpiecznego 

użytkowania wyrobów zawierających azbest”. 

2. W przypadku niewypełnienia przez Wnioskodawcę, któregokolwiek z warunków niniejszych zasad 

Gmina może odmówić udzielenia dofinansowania. 

Rozdział 4 

Tryb postępowania po złożeniu wniosku  

§ 8. 1. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Komisję powołaną Za-

rządzeniem przez Wójta Gminy Osjaków.  

2. Wnioskodawca na żądanie Komisji, o której mowa w ust. 1, zobowiązany jest do udzielenia wszelkich 

wyjaśnień i informacji w zakresie realizowanego przedsięwzięcia.  

3. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przez Komisję ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji podejmuje Wójt Gminy Osjaków i podpisuje z Wniosko-

dawcą umowę, w której określona zostanie maksymalna wysokość dofinansowania.  

4. Umowa, o której mowa w ust. 3, określi w szczególności:  

1) szczegółowy opis przedsięwzięcia, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana;  

2) termin realizacji przedsięwzięcia (nie dłuższy niż do dnia 15 listopada danego roku budżetowego);  

3) miejsce realizacji przedsięwzięcia;  

4) wysokość dotacji, sposób i termin jej przekazania, wykorzystania i rozliczenia;  

5) tryb kontroli wykonywanego przedsięwzięcia. 

5. Wójt Gminy Osjaków zawiadamia Wnioskodawcę o przyznaniu dotacji celowej na finansowanie lub do-

finansowanie kosztów inwestycji oraz terminie podpisania umowy, o której mowa w ust. 3 telefonicznie, drogą 

pocztową lub elektroniczną.  

6. Nie podpisanie umowy, o której mowa w ust. 3, w terminie 14 dni od zawiadomienia, o którym mowa w 

ust. 5, z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy, skutkuje odmową przyznania dotacji. 

§ 9. 1. Gmina informuje Wykonawcę o możliwości ustalenia z Wnioskodawcą terminu rozpoczęcia i za-

kończenia prac.  

2. Ustalenia, o których mowa w ust. 1, Wnioskodawca wraz z Wykonawcą przekazuje pisemnie do Urzędu 

Gminy w Osjakowie. 

Rozdział 5 

Sposób rozliczania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji  

§ 10. 1. Podmiot, z którym zawarto umowę o udzieleniu dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowa-

nie kosztów inwestycji, zobowiązany jest do przedłożenia Wójtowi Gminy Osjaków rozliczenia przedsięwzię-

cia pod względem rzeczowym i finansowym.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4168



2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, winno zawierać:  

1) sprawozdanie z realizacji przedsięwzięcia;  

2) oryginał protokołu z zakończenia robót, podpisany przez Wnioskodawcę i Wykonawcę;  

3) dokument potwierdzający przekazanie wyrobów zawierających azbest do unieszkodliwienia przez składo-

wanie lub poprzez dopuszczalne metody przetwarzania. 

3. Rozliczenie dotacji nastąpi po przedstawieniu przez Wnioskodawcę dokumentów, o których mowa w ust. 

2, wymaganych w postanowieniach umowy oraz przeprowadzeniu oględzin realizacji przedsięwzięcie przez 

upoważnionych pracowników Urzędu Gminy w Osjakowie.  

4. Zakończenie realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w § 2 punkt 2, musi nastąpić najpóźniej do dnia 

15 listopada każdego roku.  

5. Rozliczenie zrealizowanego przedsięwzięcia winno nastąpić w terminie 30 dni od daty zakończenia, jed-

nak nie później niż do 15 grudnia danego roku kalendarzowego. 

§ 11. Udzielona z budżetu Gminy w Osjakowie dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosz-

tów inwestycji, podlega zwrotowi do budżetu na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) w przypadkach gdy:  

1) została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem;  

2) została pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

  

 Przewodniczący Rady 

 Gminy w Osjakowie: 

Ryszard Drutowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4168



Załącznik  

do zasad udzielania dotacji celowej  

na realizację przedsięwzięcia polegającego na  

„Likwidacji wyrobów zawierających azbest w Gminie 

Osjaków” oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia 

i rozliczenia dotacji  

DEKLARACJA  

uczestnictwa w zadaniu związanym z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gmi-

ny Osjaków  

1. Dane wnioskodawcy (właściciela budynku/działki) 

    Imię ______________________Nazwisko ____________________________________________________. 

2. Adres zameldowania wnioskodawcy  

    Ulica _______________________________________ nr domu ______________ nr mieszkania _________ 

    Kod pocztowy ___________________ miejscowość _____________________________________________  

    tel. kontaktowy _____________________________. 

3. Lokalizacja wyrobów zawierających (miejscowość, nr posesji, nr działki) _______________.  

Ja niżej podpisany zgłaszam chęć udziału w zadaniu związanym z usuwaniem azbestu i wyrobów zawiera-

jących azbest z terenu gminy Osjaków oraz deklaruję, że w roku 2013 planuję przystąpić do usunięcia wyro-

bów zawierających azbest znajdujących się na obiekcie, do którego posiadam tytuł prawny.  

Ponadto oświadczam, iż zostałem poinformowany, że:  

1. Warunkiem realizacji przez Gminę Osjaków zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawiera-

jących azbest jest uzyskanie dofinansowania z WFOŚiGW. 

2. Zadanie związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Osjaków obejmu-

je tylko koszty demontażu, zbierania, transportu i utylizacji wyrobów azbestowych, nie będzie natomiast 

obejmować zakupu i wykonania nowego pokrycia dachowego. Właściciel nieruchomości musi pokryć je 

we własnym zakresie.  

3. Po otrzymaniu przez Gminę Osjaków dofinansowania z WFOŚiGW jestem zobowiązany złożyć w wyzna-

czonym terminie wniosek o przystąpienie do zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawiera-

jących azbest z terenu Gminy Osjaków. 

4. Jako właściciel obiektu pokrytego azbestem jestem zobowiązany do zgłoszenia faktu rozpoczęcia robót 

związanych z usuwaniem azbestu do wydziału Architektury i Budownictwa w Starostwie Powiatowym w 

Wieluniu na 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia robót.  

 

 

 

data i podpis wnioskodawcy  

Uwaga:  

Powyższa deklaracja stanowi zobowiązanie wnioskodawcy, że nie wycofa się z realizacji zadania związa-

nego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Osjaków.  

Deklarację należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10.07.2013 r. w Urzędzie Gminy Osjaków 

(pokój nr 2). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4168


		2013-09-02T14:03:17+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




